
 
 

 

Verze formuláře: 2021-05-14 1/2 

HODNOCENÍ OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 

Autor práce Bc. Libor Ševeček 

Studijní program Bezpečnost společnosti 

Specializace Bezpečnost logistických systémů 

Forma studia kombinovaná 

Akademický rok 2021/2022 

Téma práce Risk management podniku 

Autor posudku Ing. Romana Heinzová, Ph.D. 

 
 Kritéria hodnocení Váha Hodnocení 

1 Formulace cílů práce a použité metody  0,07 C 

2 Úroveň teoretické části práce 0,15 B 

3 Úroveň analyticko-empirické části práce 0,25 C 

4 Úroveň aplikační části práce 0,10 D 

5 
Výstavba textu a jeho logická provázanost, kvalitativní 

a kvantitativní parametry práce 
0,08 B 

6 Splnění cílů práce a relevance závěrů 0,15 C 

7 Odborný přínos práce a její praktické využití 0,10 C 

8 Jazyková úroveň práce 0,05 B 

9 Formální náležitosti práce (včetně citací a užití šablony) 0,05 B 

 Návrh hodnocení dle váženého průměru 1,00 C (1,88) 

 

 

Diplomová práce se zabývá řízením rizik v podniku ve stavební společnosti. Rozsah a členění 

kapitol teoretické a praktické části práce je odpovídající, počet použitých literárních zdrojů je 

dostatečný. Cíl diplomové práce je formulován obecně-zhodnocení návrhů na řízení rizik. 

Postrádám měřitelné indikátory, parametry, dle kterých se dá posoudit, zda jsou návrhy 

dostatečné, realizovatelné. Možná zbytečně jsou rozpracovány analýzy směrem k vnějšímu 

prostředí podniku (PEST, Porter analýza, SWOT analýza), když diplomová práce má být 

orientována na interní procesy v podniku. Student pak dále popisuje již konkrétní rizika 

stavebního projektu, která jsou rozpracována z hlediska intenzity a pravděpodobnosti dopadu. 

Není zcela jasné, kdo-jaký tým stanovoval význam rizika, intenzitu. Student? Nebo odborný 

tým? Kapitola 9.1 obsahuje návrhy na zlepšení-minimalizaci rizik. Tato opatření jsou spíše 

obecná, není zcela jasné, jestli jsou realizovatelná, zda se skutečně projeví např. snížením 

intenzity výskytu daného rizika. Toto mohl student dopracovat. I přes to, že aplikační část 

diplomové práce je slabší, doporučuji práci k obhajobě 

 

 

Otázky k obhajobě: 

1. V zadání diplomové práce v bodě dva máte provést analýzu současného stavu risk 

managementu podniku. Jak tedy vypadá?  



 
 

 

Verze formuláře: 2021-05-14 2/2 

2. Lze některé prvky z výstupů Vaší diplomové práce realizovat i na jiný stavební 

projekt? 

 

 

 

V Uherském Hradišti dne 17.05.2022  Podpis: 
 

 
Hodnocení odpovídá následující stupnici: 

A = 1,00-1,24 B = 1,25-1,50 C = 1,51-2,00 D = 2,01-2,50 E = 2,51-3,00 F = 3,01-… 
 

 

 


